АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   27.11. 2024 года
                           № 27                             с. Широкий Карамыш
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ширококарамышского  муниципального образования от 22 декабря 2016 года № 84 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Уставом Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Ширококарамышского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района от 22 декабря 2016 года № 84 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет» следующие изменения:
1.1. Пункт  5.1 Порядка дополнить следующими подпунктами:
«з) завершение процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2022 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности, по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом (п. 2 ч. 1 ст. 47.2 БК РФ);
и) принятие судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращения производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве (п. 5 ч. 1 ст. 47.2 БК РФ)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
Глава Ширококарамышского МО                                        М.П. Зайцев